
 
 
 
 

 
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 

CENTRO DE CIÊNCIAS FÍSICAS E MATEMÁTICAS 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM FÍSICA 

Campus Universitário Reitor João David Ferreira Lima – Trindade – Telefone: (48) 3721-2308 
CEP: 88040-900 Florianópolis/SC – http://www.ppgfsc.posgrad.ufsc.br 

 

 

PORTARIA Nº 73/2019/PPGFSC, 20 DE NOVEMBRO DE 2019 

 

 

 

Homologa as inscrições para contratação de 

professor visitante para o Programa de Pós-

graduação em Física no âmbito do edital 

118/2019DDP. 

 

 

O COORDENADOR EM EXERCÍCIO DO PROGRAMA DE PÓS-

GRADUAÇÃO EM FÍSICA, no uso de suas atribuições conferidas pela resolução normativa n.° 

95/CUn/2017, de 4 de abril de 2017,  pela Resolução nº 31/2019/CPG, de 7 de junho de 2019 e 

considerando o edital nº 118/2019/DDP, resolve: 

 

 

Art. 1º Homologar as inscrições do processo seletivo para contratação de 

professor visitante junto ao Programa de Pós-graduação em Física conforme segue: 

 

 

Nome / Name 

 

Situação da inscrição / 

Status of the application 

 

 

Motivo do indeferimento 

/ Reason for rejection 

 

Mahesh Chand 

 

Deferida / Accepted 

 

 

 

Niravkumar Jitendrabhai Joshi 

 

 

Deferida / Accepted 

 

 

Rodrigo Turcati 

 

 

Deferida / Accepted 

 

 

 

Rogelio Díaz Méndez 

 

 

Deferida / Accepted 

 

 

 

 

 

EDUARDO INACIO DUZZIONI 

 


		2019-11-19T18:47:04-0300




